SỞ GD&ĐT TỈNH ĐĂK LĂK

TRƯỜNG THPT HAI BÀ TRƯNG

Số: 05/TB -TrHBT

v/v học sinh tựu trường

chuẩn bị cho năm  học 2025 - 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Buôn Hồ, ngày 11 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn phường Buôn Hồ;

- Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn phường Cư Bao;

- Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn xã Ea Drông.

Công văn số 1268/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 08/8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Đắk Lắk “v/v rà soát các điều kiện về đội ngũ, cơ cở vật chất, thiết bị

dạy học chuẩn bị cho năm học 2024 – 2025”;

Căn cứ Quyết định 233/QĐ-SGDĐT ngày 12/3/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2025 -

2026; Căn cứ Công văn số 492/SGDĐT-QLCL-CNTT ngày 01/4/2025 về việc

hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học

2025-2026.

Nay trường THPT Hai Bà Trưng để thông báo đến toàn thể học sinh năm học

2025 - 2026 như sau:

1. Ngày tập trung học sinh tại trường

a) Từ 8h00, ngày 20/8/2025: Học sinh xem danh sách lớp, Sơ đồ lớp học tại

bảng Thông báo của nhà trường hoặc qua nhóm Zalo lớp;

b) Từ 8h00, ngày 22/8/2025 (thứ Sáu): học sinh lớp 12, 11 tập trung tại lớp

học để được giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn thực hiện:

- Ổn định tổ chức lớp; vệ sinh lớp học;

- Học nội quy nhà trường; nhận bản cam kết; nhận sách giáo khoa (nếu có

đặt thư viện mua hộ), đồng phục đi học;

- Nghe giáo viên chủ nhiệm phân công nhiệm vụ lao động; phổ biến các nội

dung liên quan khác đối với học sinh;

c) Từ 8h00, ngày 25/8/2025(thứ Hai): học sinh lớp 10 tập trung tại lớp học

để được giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn thực hiện:

- Học sinh lớp 10 (vừa trúng tuyển năm 2025) nộp bổ sung tại giáo viên chủ

nhiệm Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS (tạm thời).

- Ổn định tổ chức lớp; vệ sinh lớp học;

- Học nội quy nhà trường; nhận bản cam kết; nhận sách giáo khoa (nếu có

đặt thư viện mua hộ), đồng phục đi học;

- Nghe giáo viên chủ nhiệm phân công nhiệm vụ lao động; phổ biến các nội

dung liên quan khác đối với học sinh;

- Điều chỉnh đăng ký tổ hợp môn học tự chọn (nếu có).

Lưu ý: TKHĐ chuẩn bị Nội quy nhà trường; Bản cam kết cho các lớp.

2. Lao động dọn vệ sinh, môi trường

- Thời gian: từ 8h ngày 29/8/2025 (thứ Sáu), tại trường THPT Hai Bà Trưng;

- Học sinh toàn trường lao động theo hướng dẫn giáo viên chủ nhiệm; ghi

Thời khóa biểu và hoàn thành các nhiệm vụ giáo viên chủ nhiệm phân công.

Lưu ý: Đồng chí Nguyễn Văn Âu kiểm tra, nghiệm thu các lớp lao động dọn

vệ sinh và kiểm lần cuối ngày 03/9/2025 tại khuôn viên, sân trường để chuẩn bị

ngày Khai giảng cho năm học mới.

 3. Ngày khai giảng: 05/9/2025 (thứ Sáu)

- Học sinh tập trung tại trường từ 6h45’;

- Trang phục:

+ Đối với học sinh: nữ đồng phục áo dài, nam đồng phục sơ mi;

+ Đối với viên chức: nữ đồng phục áo dài, nam đồng phục sơ mi đảm bảo

thanh lịch, gọn gàng.

- Các tập thể, cá nhân thực hiện theo nhiệm vụ nhà trường đã phân công.

Trên đây là Thông báo nhà trường đến toàn thể học sinh, CMHS, viên chức

đơn vị biết và thực hiện.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp xã, phường và các trường THCS mà Thông

báo đến toàn thể học sinh để chuẩn bị và thực hiện nhiệm vụ cho năm học mới

2025 – 2026 tại trường THPT Hai Bà Trưng.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (p/hợp);

- GVCN (thực hiện);

- BBT Website (đưa tin);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tự Cường

		2025-08-14T08:27:22+0700
	Việt Nam
	NGUYỄN TỰ CƯỜNG đã ký lên văn bản này!